centralis. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, A^alidas et effi

caces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere poterunt nunc 

et in posterum iugiter suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum, irri tumque ex nunc atque inane fieri si quidquam secus super bis, 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter a t tentar i conti

gerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 

mensis iunii, anno MDCCCCXXIII , Pontificatus Nostri secundo. 

P . C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

V I I 

E C C L E S I A CURIALIS B E A T A E MARIAE VIRGINIS D E NAZARETH, A R C H I D I O E 

CESIS B E L E M E N S I S D E PARA, TITULO E T PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS 

A U G E T U R . 

P I U S P P . X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exs ta t in civitate Beiern de Para, 

Brasiliae, ecclesia paroecialis in honorem Beatae Virginis, a Nazareth 

nuncupatae, erecta, quae, molis amplitudine, artis operum magnificentia, 

divini cultus decore et fidelium frequentia et pietate celeberrima, inter 

praecipua Brasilianae ditionis Beatissimae Virgini Mariae dicata sanctuaria 

iure meritoque accenseri potest. Hodiernus huius ecclesiae parochus, 

dilectus filius Alfonsus M. Giorgio, e Clericorum Regularium Barnábi-

tarum, qui in eodem templo divino cultui inserviunt, familia, nec non 

maiores Superiores Sancti Paul i Barnabi tarum, enixis Nos precibus fla

gitant ut ipsum templum ad Basilicae gradum evehere de Nostra beni

gnitate dignemur; hasque preces cumulat et ornat venerabilis fratris 

Sanctini Mariae da Silva Coutinho, archidioecesis Belemensis de Para Archie

piscopi, gravissimum suffragium. Nos autem, quibus nihil antiquius est 

quam ut fidelium pietas erga grat iarum omnium apud Deum sequestram 

Virginem magis magisque amplificetur, votis hisce püs ultro libenterque 

annuentes, audito venerabili fratre Nostro Antonio S. R. E. Cardinali 
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Vico, Episcopo Portuen si et Sanctae Rufinae, Sacrorum Ri tuum Congrega

tioni Praefecto, ecclesiam paroecialem in honorem Beatae Mariae Virginis, 

de Nazareth nuncupatae, Deo dicatam, Clericorum Regularium Congre

gationis Sancti Pauli Apostoli, vulgo Barnabitarum, curis commissam, in 

civitate archiepiscopali Belemensi de Para, Brasiliae, exstantem, ad maio

rem Dei gloriam, Deiparae Virginis Nazarenae honorem, nec non ad religio

nis incrementum, apostolica Nostra auctoritate, praesentium Lit terarum vi 

perpetuumque in modum, Basilicae titulo et dignitate cohonestamus, 

cum honorificentiis " et privilegiis conopaei, omni tamen aureo et argen

teo ornatu excluso, simulque tintinnabuli et stemmatis basilicalis. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas et effi

caces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere poterunt 

nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum, irr i tumque ex nunc atque inane fieri si quidquam secus 

super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die x ix 

mensis iulii, anno MDCCCCXXIII , Pontificatus Nostri secundo. 

P . C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

E P I S T O L A E 

I 

AD R. P . D . I O S E P H U M R U M E A U , E P I S C O P U M A N D E G A V E N S E M : OB N A T A 

L E M Q U I N Q U A G E S I M U M SACERDOTII E T V I C E S I M U M Q U I N T U M EPISCOPA

T U S E I U S . 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Ea qui

dem animarum Pastoribus identidem eveniunt, quae cum sint ipsa lae

ti t iae plena et fideles ad publicas gratae studiosaeque voluntatis suae 

testificationes mirifice incendant, quasdam veluti requietis solaciique moras 

cotidianae vitae curis laboribusque interiiciunt. Eiusmodi profecto oppor

tuni ta tes duplex ille habet natalis tuus, quem accepimus in vertentem 

annum incidere, quinquagesimus videlicet sacerdotii praetereaque quintus 

ac vicesimus episcopalis muneris; a tque utriusque eventi faustitätem Nos

met delato tibi sacri honore Pallii augere studuimus. In comperto enim 

est, quam multa, quam praeclara in dioecesis istius bonum usque adhuc 
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egeria, ut dici iure queat, eandem admodum raro per superiores aetates 

t a n t u m attigisse prosperitatis. Quam quidem Ecclesiam ubi p r imum gu

bernandam suscepisti, "visus tibi es non posse melius de pat r ia ipsa t u a 

mereri, quam si omnes cogitationes curasque in rectam cleri populique 

institutionem contulisses. Quamobrem catholicam Andegavensem Studio

rum Universitatem, inlustre bonarum art ium domicilium, tu ipsemet in 

primis, venerabilis frater, firmiter constituere et constabilire; scholas ape

rire novas, quas, u t i constat, plerique iam istorum adulescentium cele

brant; Seminaria et Oonlegia vel e solo excitare vel per iniuriam ablata 

redimere, ubi iuvenes hodie plus trecenti ad sacerdotium contendunt; cle

rum ad christianam doctrinam populo t radendam, praescripto catechesis 

curriculo, aptiorem efficere, eundemque, quo decet spiritu a tque ecclesia

sticae disciplinae amore, Synodo quoque habita, plenius imbuere ac per

fectius. Neque id minus in laude tua ponimus, quod, cum, flagrante bello, 

sanctissima proximi decessoris opta ta a tque incepta in malam par tem 

acciperentur, diserte, ut soles, dicendo scribendoque, perturbatus civium 

tuorum animos ad aequam rerum aestimationem traducere nisus es: in 

quo nescimus u t rum magis probemus, vimne iudicii intellegendique pru

dentiam, an pietatis observantiaeque in Apostolicam Sedem tuae prae-

nobile testimonium. Conscientia igitur recte factorum te, venerabilis 

frater, per haec duplicis eventi sollemnia, et sinat communis laetitiae 

significationibus in Domino frui, et in spem uberrimae a Domino merce

dis erigat. Interea cum gratulationibus ominibusque Nostris apostolicam 

accipe benedictionem, quam, caelestium donorum auspicem paternaeque 

benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, et universo clero 

populoque tuo peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die xi mensis iulii, anno 

MDOCOOXxni, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

I I 

AD R. P. D. AGUSTINUM FERNANDUS! LEYNAUD, ARCHIEPISCOPUM ALGE-

RIENSEM: DE CONCILIO PROVINCIALI IN MENSEM NOVEMBREM INDICTO. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum in 

eo esses ut Concilium Provinciale publice in mensem novembrem indi-

ceres - alterum ab eo quod abhinc quinquaginta annos decessores vestri 

habuerunt - ofneiosissimas dedisti ad Nos litteras, quibus, post tes ta tam, 
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verbis tuis ac suffraganeorum tuorum, pietatem atque observantiam qua 

Nos et Apostolicam hanc Sedem colitis, flagitabas éx animo, ut incepto 

haud i ta multo post exsequendo bene auctoritate Nostra diceremus. Atque 

profecto est cur et vobis bene precemur et laetissimum laboribus vestris 

ominemur exitum, cum id vobis salubriter proposueritis, ut non modo 

sollemniter profiteamini sentire vos quod Ecclesia sentit, damnare quod 

Ecclesia damnaveri t , sed etiam ecclesiasticam disciplinam in dioecesibus 

vestris ad Codicis praescripta, remota omni, quantum fieri poterit, va

rietate, ordinetis. Persuasum enim est vobis, et recte quidem, clerum 

populumque vestrum, quo religiosius disciplinam illam retineat, qua Ro

mana Ecclesia, omnium mater magistraque, ut i tur , eo arctius cum eadem 

Ecclesia coniunctum iri, unde fidei caritatisque vis a tque virtus veluti in 

viscera totius catholici orbis permanat . Placet praeterea comperire, di-

sceptaturos in Concilio vos esse, qua faciliore posthac atque opportuniore 

via infidelibus, quorum tam ingens est in Africa numerus, veri tatem et 

salutem impertire liceat. Ad consilia autem et ineunda sapienter et quam 

primum perficienda adsint vobis, precamur, sanctissimi ii Episcopi, qui 

Africani christianam prioribus Ecclesiae aetatibus inlustrarunt, ut Cypria

nus, ut Augustinus, ut Optatus, ut Fulgentius; neque minus faveat innu-

merabilis eorum mar ty rum multi tudo, qui regiones istas, ut insigni ohm 

gloria affecerunt, sic patrocinio tueri suo e sede beatitatis aeternae non 

desinent. Quae ut spes bona, quam tecum participamus, feliciter explea

tur, ipsa quoque efficiat apostolica benedictio, quam tibi, venerabilis 

frater, provinciae tuae Episcopis a tque universo clero populoque Alge-

riensi, paternae benevolentiae Nostrae testem, peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die xiv mensis iulii anno 

MDCCCCXXIII , Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

I I I 

A D E M U M P . D . P E T R U M , TIT . S S . X I I APOSTOLORUM, S . R . E . P R E S B . C A R D . 

L A F O N T A I N E , PATRIARCHAM V E N E T I A R U M , CETEROSQUE V E N E T O R U M 

E P I S C O P O S : D E CONCILIO P R O V I N C I A L I P R O X I M E A B I I S H A B E N D O . 

Dilecte fili Noster, venerabiles fratres, salutem et apostolicam bene

dictionem. — In litteris, quas die quarto huius mensis ad Nos commu

niter dedistis, talis quidem inerat pietatis erga Nos vestrae significatio, 
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talis suaviloquentia, ut non mediocrem inde ceperimus animo delectatio-

nem. Mittimus quae de recentiore quadam Epistula Nostra haud incon

su l t e dicitis; at certe nihil Nobis foret antiquius, quam ut controver

siae, quae adhuc populos distinent, in mutuo iustitiae pacisque osculo 

componerentur. Atque ut ad ea properemus, quae pressius vobis scri

bendi occasionem praebuerunt, libenter accepimus, vos idcirco Venetiis 

congregatos esse, ut Concini Provincialis, quod proxime habebitis, decreta 

disceptando appararetis. Quarum quidem legum lationem dioecesibus 

uniuscuiusque vestris esse summopere profuturam ex ipsa coniicimus, 

qua excellitis, animarum caritate gubernandique prudentia; quae u t raque 

profecto effecerit, ut sint eaedem et sapienter conditae et ad usum aptis

sime accommodatae. Verumtamen, quoniam ipsimet «in suscepti operis 

auxilium, benedictionis » Nostrae « efficaciam » advocabatis, cum offi

cium pietatis vestrae dilaudemus, t um futuro provinciae istius ecclesia

sticae Concilio bene precamur; cupimus autem optamusque, ut clerus 

populusque Venetae regionis, qui fidei integritate et religionis studio nullo 

non tempore floruit, curae diligentiaeque Antis t i tum suorum, parendo 

atque obediendo, ultro respondeat. Caelestium interea donorum conci

liatricem, paternaeque benevolentiae Nostrae testem, vobis, dilecte fili 

Noster, venerabiles fratres; et gregi universo, quem singuli moderamini, 

apostolicam benedictionem amantissime in Domino impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die xv mensis iulii anno 

MDCCCCXXT.IL, Pontificatus Nostri secundo. 

P IUS P P . X I 

AD EMUM P. D. IOANNEM BAPTISTAM, TIT. S. MARIAE IN T R A N S P O N T 1 N A , 

S. R. E. PRESB. CARD. NASALLI ROCCA, ARCHIEPISCOPUM BONONIENSEM, 

QUEM LEGATUM MITTIT CAESENAM UT SOLLEMNIBUS SAECULARIBUS IN 

HONOREM PII VII AGENDIS PRAESIDEAT. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum ar

chidioecesim ex Aemilia modereris, profecto non ignoras, quam ardenti 

studio Caesenates praestantissimum civem suum Pium VII , cuius ab 

obitu annus vert i tur centesimus, commemorare parent . Praenobile equi

dem inceptum vehementer probavimus, atque, ut par erat, quan tum per 

Nos licuit, adiuvimus. Interea, quotquot in eo perficiendo elaborant, eos 

http://mdccccxxt.il
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hortat i paterno animo sumus, ut per saecularia eiusmodi sollemnia non 

modo immortalis memoriae Pontificem ornarent a tque efferrent, cuius 

magnitudo et fortitudo animi, cum sanctimoniae laude coniuncta, in to t 

tantisque difficultatibus, in exsilio, in custodia, in omne genus aerumnis 

mirifice eluxit, verum etiam curarent ut regionis istius cives, rebus ge

stis decessoris illius Nostri plenius perspectis ac cognitis, amantiores Apo

stolicae Sedis exsisterent et catholice sentiendo vivendoque arctius Nobis

cum coniungerentur. Quae quidem optata Nostra fore ut , benignitate 

Dei, prospere succedant, vel ipsa sperare iubet praeparatio rerumque 

ordinatio, qua Consilium e Caesenatibus delectum viam sibi veluti muni t 

ad Pontificis memoriam die vicesimo proximi mensis magnifice recolen

dam atque honestandam; Pii enim Septimi vi tam ac promerita, cum per 

diaria et late diffusa in vulgus commentariola, t um per contiones, quae 

aliae ex aliis ab eruditis viris habentur, inlustrare non desinit. I a m non 

restat nisi ut sacra saecularia tan t i decessoris Nosmet ipsi participando 

augustiora efficiamus. Quare cum per te, dilecte fili Noster, quasi prae

sentes adesse velimus, tibi committimus, ut Caesenam per eos dies adeas 

ibique Nostram geras personam; aucto autem sic celebrationis splendore, 

u t inam celebrationis ipsius fructus feliciter augeantur. Caelestium interea 

donorum conciliatricem paternaeque caritatis Nostrae testem, tibi, di

lecte fili Noster, apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Petrum, die xx mensis iulii anno 

MDCCCCXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

y 

AD R. P. D. HENRICUM IGNATIUM PRZEZDZIECKI, EPISCOPUM PODLACHIENSEM 

SEU IANOVIENSEM: DE INDICTA AB EO DIOECESANA SYNODO. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Resti tu

tam abhinc quinque annos a proximo decessore Nostro dioecesim istam 

- cuius quidem eventi participes Nosmet ipsi fuimus cum in Polonia 

Visitatoris Apostolici munere fungebamur - t a m studiosa voluntate regun-

dam cepisti, ut de recta eiusdem ordinatione bene sperare iam tum li

ceret. Qua in spe bona confirmati equidem sumus, cum, anno MDCCCCXIX, 

pro officio Nostro Ianoviam venimus; et periucunde meminimus, quam 

pie, quam cupide fideles tui stiparent Nos cum in cathedrali templo lita-
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remus. Quae igitur litteris nuper ad Nos datis et mul ta et laetabilia de 

s ta tu dioecesis tuae nuntiabas, ea, quamquam Nobis magnam par tem 

cognita, t amen haud minore Nos delectatione affecerunt. Comperire i tem 

placuit, te pr imam dioecesanam Synodum in postremos mensis augusti 

dies indixisse, qua eo spectas, ut res inst i tutas adhuc feliciter, fefieius 

confirmes ac perfieias, et alia, quibus supersederas, quaeque hodie ad 

effectum deduci posse -videantur, tandem ah quando, collatis cum clero 

consiliis, décernas. Quam quidem convocando Synodum, laboriosum pro

fecto opus aggressus es, at cum lege ecclesiastica apprime congruens, ad 

territorii istius autem necessitates accommodatissimum, ubi, non i ta 

pridem, imperiosus dominatus, ut cives vi cogeret a catholica Ecclesia 

deficere, divina a tque humana omnia iura permiscuit. Laboris autem 

socios cum plurimos e clero adsciveris, iidemque, ut scribis, in capitibus 

rerum apparandis quae in Synodo disceptabuntur, nihil aliud nisi Dei 

gloriam animarumque salutem sibi proposuerint, minime dubitamus quin 

dioecesis ista tua haud mediocre capiat e legum Synodalium latione in

crementum. Bene igitur, ut postulas, Coetibus proxime ineundis preca

mur, a tque a datore bonorum omnium Deo illud exposcimus, ut ea tan

tummodo s ta tuas quae Ipsi placeant gregique prosint tuo, et, quae de

liberando s ta tuens , eadem a clero populoque isto, Nobis carissimo, fide

liter accurateque serventur ac retineantur. Caelestium interea donorum 

auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis 

frater, et universis clericis fidelibusque tuae gubernationi commissis apo

stolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die xxr mensis iulii anno 

M D C C C C X X M , Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . XI 

VI 

AD EMUM P. D. DESIDERATUM, TIT. S. PETRI IN VINCULIS, S. R. E. PRESB. 

CARD. MERCIER, ARCHIEPISCOPUM MECHLINIENSEM: DE CONVENTU MIS

SIONALIUM LOVANII PROXIME HABENDO. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Officio-

sissimam epistulam, quam, tua ipsius commendatione fultam, ad Nos 

dederunt religiosi ii viri, quibus constat Consilium apparando habendoque 

proxime Lovanii missionalium Conventui, libenter perlegimus, eiusdemque 
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et' sententiam et summam libentius quidem probavimus. Neque enim 

alienum a Nobis esse queat, ut sumus catholicarum Missionum studiosis

simi, quicquid ubique gentium fit provehendis earum ut ihtat ibus. I m m o 

etiam quisquis consideraverit de quibus rerum capitibus ibidem viden

dum sit, is facile animadvertet , haud dissimilia proximo decessori No

stro a tque Nobismet ipsis curae i terum atque i terum fuisse. Etenim, a 

Lovaniensi Consilio isto proposita, haec, praeter alia, in deliberationem 

cadent: quae videlicet sint principia, quibus apostolatus regitur,- quo pacto 

infideles ad Christum alliei et perduci, pro locorum, stirpium ingeniorum-

que varietate, queant; quo aptiore rerum temperatione constitui a tque 

ordinari novae christianorum communitates debeant; quae agendi ratio 

missionalibus cum sui cuiusque territorii gubernatoribus aemularumque 

sectarum administris sit adhibenda. Quo in genere pro certo habemus, 

si quidem missionales undique frequentissimi Lovanium coeant et, quae 

diu experiendo didicerint, in commune conferant, fore ut talis inde exsi

stat ac congeratur cognitionum.copia, quam ad usum transferre Missio

num tirones percommode possint. Iis igitur missionalibus, qui ad indi

ctum Conventum se conferent, ipse esto, dilecte fili Noster, testis No

strae erga eos benevolentiae; quorum labores ut salubérrimos afferant 

fructus, efficiat apostolica benedictio, q u a m tibi iisque universis, caele

stium munerum auspicem, amantissime in Domino imxiertimus. 

Da tum Romae apud Sanctum Pet rum, die x x v mensis iulii, anno 

MDCCCCXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

V I I 

AD R. D. IOSEPHUM ALLAMANO, ARCHIDIOECESIS TAURINENSIS SACERDOTEM, 

RECTOREM SANCTUARII A BEATA MARIA VIRGINE CONSOLATA: OB QUIN

QUAGESIMUM SACERDOTII EIUS NATALEM. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum in diem 

pr imum ac vicesimum proximi mensis quinquagesimus incidat sacerdotii 

tui natalis, occasione sane pulcherrima ut imur, ut benevolentiam erga 

te Nostram publice testemur, qua Nobis dignus in primis videns ob plu

r ima quae, hoc t a m diuturno sacerdotalis muneris spatio, tibi peperisti 

in Ecclesiam Dei et vel in ipsum cultum humanum civilemque prome

rita. Id quidem tibi, ardentique tuae erga Bea tam Virginem pietati , Tau-

ACTA, Vol. XV, n. 10 . — 1-10-923 . 34 
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rin.en.ses cives acceptum referunt, quod, Rector tertio et quadragesimo 

ante anno aedis sacrae, quam a Consolata vocant, delectus - quo in 

officio adhuc perdiligenter versaris - , Sanctuarium istud non modo am-

plificaveris ac paene a fundamentis refeceris, sed etiam artis operibus 

ornandum marmoribusque pretiosissimis tegendum curaveris. Yerum laus 

haec tua, quantumvis praeclara, secundo loco et numero habenda est, 

si cum opera illa curaque comparetur, quam in salutem animarum cle-

ricorumque institutionem et sanctimoniam provehendam tam diu impen-

disti. Te enim, quem avunculus ille tuus Ioseph Cafasso spiritus sui heredem 

reliquisse videatur, vixdum ministerium sacrum inchoaveras, sapienti 

pietatis magistro alumni usi sunt e seminario Taurinensi; ex quo autem, 

Rector Basilicae a Consolata, continentis Conlegii ecclesiastici regimen 

suscepisti, mirum quan tum in exponendis doctrina pietatis et vir tute sacer

dotibus qui per biennium ibidem inst i tuuntur , elaborasti et desudavisti. 

Unde factum est, ut ad plura centena enumerentur sacrorum administri 

- ex his autem episcopi atque archiepiscopi bene multi - qui se ad in

s t i tu tum vitae ecclesiasticis viris dignum a te conformatos esse gaudeant. 

At quidem, quae adhuc egregie facta commemoravimus, ea haud satis 

fuerunt animarum studio quo flagras. Quamobrem anno MDCCCCII Insti

t u tum virorum, anno autem MDCCCCX Ins t i tu tum mulierum condidisti, 

quorum utrumque, a Consolata nuncupatum, in exteras Missiones incum

beret; isque iam missionalium Sororumque numerus in regiones infide

lium traiecit, eoque ardore laboriosa explet apostolatus officia, ut tui , 

dilecte fili, qui in certamen descenderunt postremi, veteranis ex aliis 

Sodalitatibus aut non mul tum aut nihil omnino cedere videantur. Quae 

quidem omnia considerantibus, licet Nobis coniicere, quam late proximi 

huius laetitia eventi in animos Taurinensium, in veteres recentesque 

alumnos et filios redundare debeat. Quorum vota et omina votis omi-

nibusque Nostris cumulamus, optantes, ut communi omnium veneratione 

et amore diutissime fruaris et, quan tum vitae supererit, tempus id omne 

ad maiores utilitates Ecclesiae procurandas naviter, pro more tuo, con

féras. Caelestium interea grat iarum auspicem paternaeque caritatis No

strae testem, tibi, dilecte fili, et Conlegio Sodalitatibus que quibus praees, 

apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

Da tum Romae apud Sanctum Pe t rum, die v mensis augusti, anno 

MDCCCCXXiii, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P X I 
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V I I I 

AD EMUM P. D. CAIETANUM EPISCOPUM SABINENSEM S. B. E. CARD. DE LAI, 

SACRI CONLEGII SUBDECANUM, QUEM LEGATUM MTTTIT GENUAM AD 

VII CONVENTUM EUCHARISTICUM NATIONIS ITALICAE. 

Venerabilis frater Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — 

Indictus ante in mensem maium, posteaque iustis de causis dilatus, 

Genuae in urbe Liguriae principe, proximo mense ineunte, Conventus 

habebitur septimus e to ta I tal ia Eucharisticus, cui quidem, cum ob 

magnam rei amplitudinem dignitatemque, t um ob liberalissimum in-

lustris eius civitatis hospitium, Legatum Nostrum ex Alma hac Urbe 

profectum omnino decet praeesse. Id autem munus tibi, venerabilis fra

ter Noster, perfungendum committimus, non modo quia Sacri Purpu

ratorum P a t r u m Conlegii decus es a tque ornamentum, sed etiam quia 

non ignoramus quam flagranti Augustum Sacramentum pietate colas, 

de quo commentarium sane egregium haud i ta multo ante conscripseris 

typisque edendum cura veris. Fu tu ru m ita est, ut non t am votis a tque 

animo, quam proprie per te, qui Nostram geres personam, Nosmet ipsi 

per eos dies inter filios Nostros versemur vel Genuae incolas vel ex omni 

Italiae angulo eongressos; quorum erit singulari modo infinitam Christi 

Iesu caritatem extollere ac venerari, qui, ut nobiscum perpetuo maneret 

et facillima, immo communis esset aditus, vel ipsam humani ta tem suam 

sub Eucharisticis velis occulnit. Quod autem in postremo Consistorio, 

cum t am acriter tamque late excitari in Sanctissimam Eucharistiam chri

stiani populi s tudium videremus, veluti gaudio conclamavimus, id Nos 

merito fecisse, Conventus ipsius Genuensis exitus liquido comprobavit; 

quem i ta apparari novimus, ut is ante actis e natione to ta conventibus, 

qui superari aegre posse ad hunc diem viderentur, in honoribus Augusto 

Sacramento habendis sit facile antecessurus. In quo facere non possumus, 

quin reputemus, quantam desideratissimus decessor Noster Benedictus XV 

e studiosa eiusmodi civium suorum voluntate delectationem capturus 

fuisset, si adhuc huius lucis usura frueretur. Verumtamen adnitendum 

praecipue est, ut Conventus hic, cui tu, venerabilis frater Noster, aucto

r i tate Nostra praeeris, illud demum assequatur, quo spectare didicimus 

studia ac disceptationes singulorum coetuum, id est ut incruentum Al

taris Sacrificium a fidelibus cum interius altiusque cognoscatur, t um 

quanti oportet aestimetur: qua in re nimium multos peccare et plane 

504 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

constat et dolent Nobiscum vehementer sacrorum Antistites. Incruen-

t u m Altaris Sacrificium dicimus, in quo Christus Iesus, interpres apud 

Pa t r em noster, officia, quibus homines tenentur , ipsemet pro nobis, ado

rando et gratiis agendis, expiando precandoque, explet: unde etiam, 

cum recolat idem repraesentetque Christi Passionem fructusque redem

ptionis conferat, grat iarum copia in universum terrarum orbem defluit 

i temque in animas purgatorio igne detentas refrigerium lucis et pacis. 

Sed cum pro certo habeamus omnia in Conventu ri te ac tum iri non sine 

maxima fidelium util i tate, placet iam nunc mentis oculos in pompam 

conficere, quae, Conventu dimisso, i ta per mari t imum por tum ducetur, 

ut , Augusto Sacramento per manus Legati Nostri in navigium reverenter 

inducto a tque ibidem magnifice vecto, Christum Iesum in navícula Pe

tri mare Tiberiadis traiicientem veluti videre videamur. Quodsi civitas 

Genuensis, gloriosioribus reipublicae suae aetat ibus, por tum admirari con

sueverat navibus longis et onerariis differtum, quae aut victrices ex bello, 

au t frumento, auro divitiisque omne genus onustae, facta mercatura, 

domum rediissent, eadem nullum profecto unquam t r iumphum spectavit 

filius similem, quem Eegi Pacifico nuper ipsamet decrevit para tque acino

sissime. Atque exsultabit quidem Beatissima Virgo ab Bxcubiis, cum e 

Sanctuario, unde Genuenses custodit ac protegit, Filium suum, « mirabilem 

in altis Dominum », intuebitur t am magna ovantium multi tudine et 

pacem cari tatemque sitientium undique st ipatum. O benedicat Augustum 

Sacramentum, tuis, venerabilis frater Noster, elatum manibus, mari 

omni, depulsisque ab eo tempestat ibus et populorum fluctibus, sinat hinc 

inde tranquilla vehi navigatione homines qui mutuas necessitudines com-

meatusque inter gentes fovent, et missionales potissimum, qui cum evan

gelica doctrina humanum civilemque cultum feris barbarisque regioni

bus afferre parant , Caelestium interea donorum auspicem paternaeque 

benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater Noster, et iis uni

versis qui Genuam conventuri sunt, apostolicam benedictionem aman

tissime in Domino impertimus. 

D a t u m Bomae apud Sanctum Pet rum, die x mensis augusti, in festo 

Sancti Laurentii Martyris, anno MDCCCCXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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IX 

AD R. P. D. ALOYSIUM MARIAM MARELLI, EPISCOPUM BERGOMENSEM: DE 

SYNODO DIOECESANA AB EO INDICTA D E Q U E SUBSEQUENTIBUS SOL

LEMNIBUS SANCTI ALEXANDRI MARTYRIS. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Dioece

sanam Synodum, qua ad emendandam confirmandamve cleri populique 

tui disciplinam nullum profecto aptius adhibeas remedium, inchoabis ab-

solvesque propediem, eandemque praecipua in t r iduum sollemnia conse

quentur, quae, in honorem indicta Alexandri Martyris, magna fidelium 

istorum mult i tudo, praeeuntibus duobus e Sacro Cardinalium Conlegio 

Patr ibus a tque aliquot Episcopis, celebratura quidem est ac participa

t u m . Fructus autem u t rumque eventum sperare iubet uberrimos: alte

rum, quia promulgandas in Synodo leges, spectatis viris in consortionem 

laborum adscitis, ad Codicis praescripta et ad usum atque experientiam 

proxime superioris aetatis accommodasti; alterum, quia invicta Bergo

m e n s e m fides ac pietas ex delatis caelesti civitatis dioecesisque Pat rono 

honoribus capiet unde exardescat acrius a tque in rei catholicae tuitionem 

vehementius prosiliat. Coetibus igitur die vicesimo huius mensis ineundis, 

ut postulas, bene precamur; bene item dicimus iis universis, qui vel e 

remotissimis dioecesis pagis istuc peregrinaturi sunt ut sacrum Alexandri 

corpus invisant ac venerentur. I a m vero ut e duplici eiusmodi faustitate 

maior in fidelium animos emanet utilitas, damus libenter, ut postremo 

Synodi die ipsemet, venerabilis frater, adstantibus Nostro nomine bene-

dicas, proposita plena admissorum venia usitatis condicionibus lucranda; 

ac praeterea concedimus, ut per proxima Alexandri Martyris sollemnia, 

semel t an tum, quo ipse malueris ex tribus die, eadem benedictio a te 

impert ia tur vel ab eo alio Antistite, qui sacris pontificali r i tu eo ipso 

die operabitur. Caelestium interea munerum auspicem paternaeque bene

volentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, et clero populoque tuo 

apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x r n mensis augusti, anno 

MDCCCCXxm, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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A D EMUM P. D. AIDANUM, D I A C O N U M S . MARIAE IN PORTICU, S . R . E. 

C A R D . G A S Q U E T : DE S O L L E M N I B U S QUATER DECIES S A E C U L A R I B U S IMA

GINIS S. MARIAE IN PORTICU. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Nuntia

t u m est Nobis, cum die x v n mensis iulii, futuro anno M D C C C C X x r v , quar

t u m decimum compleatur saeculum postquam iii aedibus Gallae Imago 

Sanctae Mariae in Porticu « pr imum visibilis » piissimo decessori Nostro 

lo.anni I et « omni romano populo apparuit », fore ut, curante Consilio e 

primoribus Urbis delecto, saecularia t a m praeclari eventi sollemnia per 

annum a die n posteri mensis februarii habeantur . Ees quidem occurrit 

dignissima, in quam, more maiorum, et ipsimet auctori tatem interpona-

mus Nostram et populus romanus uberioribus pietatis significationibus 

incumbat. Nec enim quisquam numeratur in decessoribus ex eo tempore 

Nostris qui de Maria in Porticu siluerit aut neglexerit; immo etiam, si 

quid aliquando actum ad eam magnificentius colendam, Eomani Ponti

fices cum Senatui, t um omni civium ordini, hortatione et exemplo prae-

ivere. Atque, ut res paulo altius delibando repetamus, constat, e rerum 

gestarum monumentis, postquam sanctissimus ille Pontifex et Martyr 

Ioannes « in eodem palatii loco » Aedem sacram exstruxerat ibique pu

blice venerandam proposuerat Imaginem, quae civibus gravi t um pesti-

lentia conflictantibus mirifica incolumitatis tranquilli tatisque solacia at tu-

lisset, adeo hinc Virginem privatis communibusque precibus concessisse, 

inde popularem erga eam inerebruisse pietatem, ut, cum Liberiana Imago 

- u n a per Urbem hac Imagine vetustior a tque ins ign ior - Salus populi 

romani nuncuparetur, Maria in Porticu haud minus belle amanterque 

romanae Portus securitatis appellata a tque habi ta sit. Cognitum enim 

experiendo est, si qua superioribus aetat ibus in Urbem ingruit calamitas 

aut impendere visa est, Beatissimam eo titulo Virginem a praesenti dis

crimine supplieantem sibi populum eripuisse. Ut , cum, plus sexies, per 

sollemnes invocata pompas, quas cum Senatu et optimatibus Pontifex 

ipse plerumque participabat, pestilentiam aut a finibus depulit aut in

vectam serpentemque restinxit; quodsi, abhinc sex et quinquaginta annos, 

contagione, quae Urbem infecisset, satis mult i sunt miserrime interempti, 

at constat, incolumes saltem eos exstitisse omnes qui de paroecia Ma

riae in Porticu essent. Quo in genere duo placet eventa singulatim reco-
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1ère, quorum memoria eum rerum romanarum memoria arctius profecto 

.copula to . Cum scilicet pestilentia, Alexandro V I I Pontifice Maximo, e 

Neapolitano regno in Urbem invasisset, Senatus populusque romanus 

votum coram ea Imagine nuncupavit , si eiusmodi contagio desiisset, se 

Aedem sacram in eius honorem e solo excitatarum, quae latius, quam 

prior illa, pietati civium pateret; re autem ex optatis protinus impetrata, 

idem Pontifex posuit lustravitque anno MDCLX auspicalem novi templi 

lapidem, in cuius quidem templi ábsida, septimo post anno, venerabilis 

Imago t ranslata sollemni ri tu est. Praeterea, cum haud multo post, Cle

mente XI Pontifice Maximo, Urbs terrae motu concussa esset, idem Se

natus populusque denuo se ad eius altare supplicem proiecit, pollicitus 

de ieiunio pridie diem festum Purificationis ab universa civitate in cen

t u m annos servando; quod quidem votum, elapso eo saeculo, in perpe

t u u m renovavit. Fore igitur prospicimus confidimusque, ut , quae nun

quam in Urbe intermissa est ac resedit Beatissimae Mariae in Porticu 

religio, eam etiam atque etiam foveant provehantque saecularia sollemnia, 

quae a Consilio isto, cui tu, dilecte fili Noster, honoris causa praees, na

viter studioseque apparantur . Quod autem clarissimi e Consilio viri ite

rum typis exscribendum curant, recognitum quidem atque emendatum, 

commentarium illum de Imagine eiusque cultu, qui in lucem abhinc unum 

et viginti annos prodiit, id Nobis videtur fieri percommode; at summo

pere interest, eum librum latissime pervulgari ut ad quam plurimos 

perveniat, cum nullum e populo hoc Nostro ignorare deceat quae quan

taque romani cives eidem Virgini beneficia debeant. Sciant, ceteroqui, 

dilecti e Consilio filii, quicquid, in hac faustitate eventi, in honorem 

Mariae in Porticu facturi sunt, id Nos et iam nunc admodum probare et 

nullo non tempore grata memoria prosecuturos. Atque non modo ad eos 

ipsos, sed etiam ad omnes quotquot in apparanda eiusmodi sollemnia 

stipem operamque suam contulerint, pertinere volumus apostolicam bene

dictionem, quam, caelestium munerum auspicem paternaeque benevo

lentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili Noster, ex animo impertimus. 

Da tum Bomae apud Sanctum Pet rum, die xv mensis augusti, anno 

MDCCCCXXIII , Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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X I 

AD EMUM P. D. CAMILLUM, DIACONUM S. MARIAE SCALARIS, S. R. E. CARD. 

LAURENTI, QUEM LEGATUM MITTIT AD CONVENTUM EUCHARISTICUM TTJR-

RITANUM. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Venera

biles fratres Sardiniae Episcopi, cum in diem tricesimum huius mensis 

Conventum Eucharisticum, e to ta regione primum, indixissent, per qua-

driduum in Turri tana urbe habendum, rogarunt Nos vehementer, unum 

aliquem e Sacro Cardinalium Conlegio delegaremus, qui et coetibus Nostro 

nomine praeesset et sacra sollemnia romanae purpurae dignitate splendi-

diora efficeret, ad quae, pro sua in Augustum Sacramentum pietate, in

sulam catervatim convolabunt. Qui quidem Conventus fore ut Christo 

Iesu sub Eucharisticis velis latenti generosos Sardorum animos arctius 

obstringat et in tr iumphalem desinat pompam, vel ipse suadet prosper-

rimus duorum, qui haud i ta multo ante acti sunt, dioecesanorum Conven

tuum exitus. Sed praeterea ex ipsis rerum capitibus, quae in coetibus 

per eos dies disceptabuntur, iure optimo conficimus, quotquot intererunt, 

si quidem inde conscii plenius evaserint eorum in Eucharist iam officio

rum, de quibus pro sexuum atque aeta tum discrimine sermo insti tuetur, 

eos i ta domum reversuros, ut non modo caelestis mensae appetentiores, 

sed etiam Eucharistici cultus apostolos se praestent in posterum. Placet 

igitur, te, dilecte fili Noster, ad id munus deligere, ut Nostram apud 

Turr i tanum Conventum geras personam; volumus enim per temet ipsum 

quasi praesentes adesse et honoribus Augusto Sacramento deferendis prae

cipue delectan. Nec, ceteroqui, dubitamus quin hanc perlibenter susci-

pias obeasque legationem, cum Sanctissimae Eucharistiae et caritas animo 

tuo infixa penitus haereat et laudes in ore tuo dulciter sonent. Carissi

mis autem e Sardinia filiis dicito Nostris verbis, nihil eos Nobis antiquius 

facere posse, quam ut Christum Iesum, qui Eucharis t iam instituendo in 

finem dilexit eos, potissimum redament et a civibus suis redamandum 

quoquo pacto curent. Caelestium interea donorum auspicem paternaeque 

benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili Noster, iisque universis 

qui ad Conventum confluent, apostolicam benedictionem peramanter in 

Domino impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pe t rum, die xv mensis augusti, in festo 

Beatae Mariae Virginis in caelum Assumptae, anno MDCCCCXXIH, Pontifi

catus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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X I I 

AD EMUM P. D. CAIETANUM, PROTODIACONUM SANCTAE AGATHAE GOTHO-

RUM, S. R. E. CARD. BISLETI: DE CONVENTU EUCHARISTICO UTINENSI. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Rogatum 

te esse ut Conventui Eucharistico Utinensi praesideres eundemque roma

nae purpurae splendore honestares, haud mediocri audivimus cum vo

luptate animi; nec niinus iucunde comperimus, eas te preces benigne 

admisisse et parare TJtinum ea de causa proficisci. Mos quidem pul-

cherrimus inductus iam pridem est, ut minores Eucharistici Conventus 

maioribus viam veluti muniant: unde factum, ut Genuensi, qui, mense 

septembri ineunte, fidelibus totius nationis constabit, satis multi anteces-

serint, aut proxime antecedant, eorum quos dioecesanos ac regionales 

vocant. Quare, ut orbes undarum maiores cireumducuntur minoribus, sic 

animorum in Eucharist iam ardor latius excitatur in dies; et quando

quidem homines hac t an ta caritatis flamma, alius ex alio, incenduntur 

et ad Christum Dominum grati ac memores revocantur, consentaneum 

profecto est, societatem ipsam civilem suavissimum Regis Pacifici impe -

rium haud multo serius recipere, quod per recentiora haec tempora de

trectando pervicaciter abnuerat . Cuius quidem emendationis spem bonam 

afferunt publicae popularis in Augustum Sacramentum pietatis signifi

cationes; afferunt i tem pompae magnifico appara tu per urbium vias, 

dimissis Conventibus, ductae, et vis ipsa fidei caritatisque in fletus, in 

plausus, in clamores erumpens. Quotquot au tem Utinum, te , dilecte fili 

Noster, praeside, congressuri sunt, ii haud sane minorem sui Nobis com-

movent exspectationem quam ceterarum dioecesium filii; neque enim 

ignoramus, Venetos in avi ta religione haerere constanter a tque ad omnia 

pietatis testimonia exardescere. A te, ceteroqui, libentissime audiemus, cum 

ad Nos rediens, quae ii ipsi in coetibus de provehendo Eucharistiae cultu 

a tque usu decreverint, et quos per hanc occasionis fausti tatem Augusto 

Sacramento honores detulerint. Caelestium interea munerum conciliatrix 

paternaeque benevolentiae Nostrae testis sit apostolica benedictio, quam 

tibi, dilecte fili Noster, a tque iis universis qui TJtinum convenient, per

amanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die xv i mensis augusti, anno 

MDCCCCXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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X I I I 

AD MARIAM PRINCIPEM VIDUAM RADZIWILL: DE TEMPLO IN HONOREM SA-

CRATISSIMI CORDIS IESU IN VARSAVIAE SUBURBIO EIUS SUMPTIBUS 

EXSTRUCTO. 

Dilecta in Christo filia, salutem et apostolicam benedictionem. — Probe 

meminimus, Nos, cum Nunti i Apostolici munere istic fungeremur, Pra-

gam in Varsaviae suburbio adiisse ut templum inviseremus, quod eo tem

pore in honorem Sacratissimi Cordis Iesu aere tuo exstruebatur, eius

demque cum pulchra lineamenta, t u m amplitudinem magnificentiamque 

admiratos esse et meritis extulisse laudibus; nuperrime autem accepimus, 

aedem illam, omnino absolutam, postridie calendas proximi mensis con

secratum iri. Facile coniicere potes quan tum hac re delectemur, cum et 

maiori amantissimi Cordis Iesu gloriae et bono incolarum eius suburbii 

t am bene consultum videamus. Novum profecto templum, ut tuis et com

munibus curionis paroeciaeque civium votis concederemus, privilegiis 

ornare per apostolicum Breve properavimus; iam igitur non restat , nisi ut 

peculiarem benevolentiam erga te Nostram publice significemus, quemad

modum his Litteris Nostris nient issime facimus, a tque ut a Christo Iesu, 

cuius infinitae caritatis t a m insigne monumentum exstare volueris, uber

r imam tibi optemus et in terris et in caelo remunerationem. Cuius quidem 

auspicem, paternaeque voluntatis Nostrae testem, tibi, dilecta in Christo 

filia, apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Bomae apud Sanctum Pet rum, die x x m mensis augusti, anno 

MDCCCCXXiii, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

X I V 

AX> R. P. D. ELIAM HUATEK, PATRIARCHAM ANTIOCHENSEM. MARONITARUM: 

AD GRATULANDUM QUINTUM AC VICESIMUM PATRIARCHALIS DIGNITATIS 

ANNUM. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quae 

ab initio vertentis anni Syri Maronitae agunt, alia post alia, apud Liba-

num sollemnia, ut beneficia commémorent, quae yper û o s quinque et 
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viginti patriarchalis muneris annos nationi tuae eontulisti, iis veluti 

adesse per has Litteras Nostras volumus eademque participando coho

nestare. Quodsi, pro Nostra eum catholici orbis Praesulibus fidei carita

tisque coniunctione, fieri non potest quin, quae iis laeta contigerint, ea 

Nos quoque laetificent, at singularia t ua in Orientalem Ecclesiam pro

merita efficiunt, ut res tuas peculiari - quod, ceteroqui, non ignoras -

cura et benevolentia sequamur. Es t enim Nobis exploratum, quibus, 

venerabilis frater, eniteas ingenii animique laudibus, et quam studiosa 

voluntate catholica istic opera provexeris, novis praeterea templis exstru-

ctis et condita piarum Sororum Sodalitate, quae rectae iuventutis insti

tutioni prospicerent; neque Nos latet, te , in postremi belli angustiis, 

inopiam indigentiamque tuorum et aere tuo et collecta undique stipe 

pro viribus allevasse. Sed non minus in laude tua ponimus, quod mas

sonicam, ut aiunt, sectam, istuc etiam calamitose ingressam, omni con

tentione oppugnas cavendamque a tuis curas. Tibi igitur natalem patriar

chatus quintum ac vicesimum, qui in diem sextum incidet futuri mensis 

ianuarii, vehementer gratulamur, a tque a benignissimo Deo exposcimus 

ut vegetam senectutem t u a m et quam longissime producat et caelestibus 

omne genus compleat solaciis. Quorum auspicem paternaeque caritatis 

Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, universoque clero et populo tuo. 

apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x x v n mensis augusti, 

anno MDCCCCXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

PROVISIONES ECCLESIARUM 

Ssmus Unus Noster Pius divina Providentia P P . X I , decretis Sacrae 

Congregationis Consistorialis, has quae sequuntur Ecclesias de proprio 

singulas Pastore providit, n imi rum: 

3 augusti 1923. — Cathedrali Ecclesiae Civitatis Victoriae seu Ta-

maulipanae praefecit R. D. Seraphinum Armora, parochum loci vulgo 

«S. Andrés Oalchicomula», in archidioecesi Angelorum. 

13 augusti. — Titulari episcopali Ecclesiae Chersonensi seu Kyr rho-

nensi, R. D. Raphaelem Balanzà-Navarro, Canonicum ecclesiae Valenti-

nae, quem deputavit Auxiliarem Emi P. D. Henrici Card. Reig y Casa

nova, Archiepiscopi Toletani. 

16 augusti. — Titulari archiepiscopali Ecclesiae Melitenensi, R. P. D. 

Augustinum Marre, Ord. Cist. Ref., hactenus Episcopum tit . Constan-

tiensem. 

23 augusti. — Titulari episcopali Ecclesiae Gerasenae, R. D. Andream 

Kriston, Canonicum ecclesiae metropolitanae Agriensis, quem deputavi t 

Auxiliarem R. P. D. Ludovici Szmrecsányi, Archiepiscopi Agriensis. 

5 septembris. — Titulari episcopali Ecclesiae Oropensi, R. D. Lau

rentium Del Ponte, Vicarium generalem dioecesis Aquensis, quem depu

tavit Auxiliarem R. P. D. Dismae Marchese, Episcopi Aquensis. 

IS septembris. — Cathedrali Ecclesiae Veglensi, R. D. Iosephum Sre-

brnic, sacrae Theologiae professorem in Universitate Labacensi. 
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SACRA CONGREGATIO CONCILII 

ROMANA ET A L I A R U M 

REDEMPTIONIS CANONUM 

Die 23 ianuarii 1923 

QUAESTIO. - Circa redemptionem seu affrancationem canonum emph\ 

teuticorum in favorem ecclesiae Codex iuris canonici, can. 1542, § 1, 

haec statuit : « In emphyteusi bonorum ecclesiasticorum emphyteuta ne-

« quit canonem redimere sine licentia legitimi Superioris ecclesiastici, 

« de quo in can. 1532; quod si redemerit, eam saltem pecuniae vim eccle-

« siae dare debet, quae canoni respondeat ». Haec dispositio, ob rationis 

ident i ta tem, applicanda videtur etiam redemptioni censuum aliarumque 

praestat ionum favore ecclesiae nec non legatorum liberationi. 

Verum quaestio exorta est, u t rum nempe emphyteuta seu debitor 

in huiusmodi redemptione peragenda tradere teneatur pecuniam nume

ratami vel saltem titulos publicos iuxta eorum valorem realem seu cur-

rentem, an tradere possit titulos publicos iuxta valorem nominalem seu 

legalem, dummodo ipsorum annuus reditus respondeat summae canonis. 

Dubio occasionem dat imminutus valor t i tulorum publicorum, qui dum 

inscribuntur 100 libellarum, saepe emi possunt 70 et etiam minus. Lex 

enim civilis alicubi permitt i t ut debita pecuniaria solvantur moneta 

quae, cum dies advenit, legalem habet cursum, et plane secundum valo

rem nominalem. In pecunia quidem non corpora quis cogitat, sed quan

t i ta tem. 

Hinc propositum est dubium: An Episcopus vi canonis 1542, § 1 per

mittere possit redemptionem canonum titulis publicis iuxta horum valorem